revelabitur; et occultum quod non sciatur: *revelatur neque occultum quod non sciatur.* — 28. time te eum: *eum time te.* — *Ibid.* et animam: *animam.* — 32. confitebitur: *confitebitur.* — *Ibid.* et 33. in caelis est: *est in caelis.* — 34. quis pacem venerim mittere: *quia venerim mittere pacem.* — 37. plus quam: *super.*

CAPUT XI.

Vers. 6. est: (*Deest in cod.*) — 12. rapiunt: *diripiunt.* — 21. Corozain: *Corozain.* — 23. quia: *qui.* — *Ibid.* a sapientibus: *sapientibus.*

CAPUT XII.

Vers. 1. per sata, sabatho: *sabatho per sata.* — 2. facere sabbathis: *facere in sabbathis.* — 8. enim est: *est enim.* — 11. illis: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* habet: *habet.* — 14. quomodo perderent eum: *ut perderent.* (*Additur ut.*) — 27. ego: *ergo.* — *Ibid.* iudices vestri erunt: *erunt iudices vestri.* — 31. bis. blasphemia: *blasphemiae.* — 34. os loquitur: *os ejus loquitur.* — 35. thesauro profert: *thesauro suo profert.* — 43. invenit: *inveniet.* — 48. et qui: *aut qui.* — 50. meus frater: *meus et frater.*

CAPUT XIII.

Vers. 2. ut in naviculam: *ut naviculam.* — 4. caeli: (*Deest in cod.*) — 8. autem: *vero.* — 15. enim: (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* videant oculis: *oculis videant.* — 16. quia: *qui.* — *Ibid.* quia: *quae.* — 17. quippe: (*Deest in cod.*) — 26. tunc apparuerunt: *tunc et apparuerunt.* — 30. ea in: (*Desunt in cod.*) — 37. illis: (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* hi sunt filii: *hi filii sunt.* — 43. audiendi: (*Additur in cod.*) — 44. vadit et vendit: *vadet et vendet.* — *Ibid.* emit: *emet.* — 50. mittent: *mittant.* — 56. sorores: *soror.* — 57. sua: (*Deest in cod.*) — 58. illorum: *eorum.*

CAPUT XIV.

Vers. 2. Baptista; ipse: *Baptista, quem ego decolavi; ipse.* — 3. posuit in carcerem: *posuit eum in carcerem.* — 6. medio; et, etc.: *medio triclinio; et, etc.* — 8. sua, da mihi, etc.: *sua dixit, da mihi, etc.* — *Ibid.* hic: (*Non est in cod.*) — 12. corpus, et, etc.: *corpus ejus, et, etc.* — 14. eis: (*Additur in cod.*) — 18. mihi illos: *illos mihi.* — 19. super: *supra.* — *Ibid.* autem turbis: *autem dederunt turbis.* (*Additur dederunt.*) — 22. Jesus: (*Deest in cod.*) — 28. si: (*Additur in cod.*)

CAPUT XV.

Vers. 4. patrem, et: *patrem tuum, et.* (*Additur tuum.*) — 8. colunt me: *me colunt.* — 11. os, coinquat hominem: *os hominum, coinquat hominem.* — *Ibid.* ex ore: *ex ore hominis.* — 12. hoc: (*Non habetur in cod.*) — 29. ihi: *illuc.* — 50. caecos, claudos: *claudos, caecos.* — 31. turbæ: *turba.* — *Ibid.* videntes multos: *videntes autem multos.* — 34. habetis panes: *panes habetis.* — 38. autem: (*Non est in cod.*)

CAPUT XVI.

Vers. 1. et rogaverunt: (*Addunt in cod.*) — 2. illis: *eis.* — 3. dijudicare: (*indicare habebat lectio vetus; modo autem judicare.*) — *Ibid.* potestis? *potestis cognoscere?* — 4. propheta: (*Deest in cod.*) — 7. inter: *intra.* — 10. in quatuor: *et quatuor.* — 13. quem dicunt: *quem me dicunt.* — 15. Jesus: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* esse dicitis: *dicitis esse.* — 16. respondens Simon: *respondens autem Simon.* — 19. ligatum et in caelis: *ligatum in caelis.* — *Ibid.* solum et in caelis: *solum in caelis.* — 20. esset: *est.* — 21. Jerosolymam: *in Jerosolymam.* — 28. stantibus: *astantibus.*

CAPUT XVII.

Vers. 1. assumit: *assumpsit.* — 3. apparuerunt: *apparuit.* — 4. et Moysi: *Moysi.* — 7. et nolite: *nolite.* — 9. eis: (*Deest in cod.*) — 10. oportet primum: *primum oportet.* — 18. illum: *ei.* — 20.

A Dixit: *dicit.* — *Ibid.* Jesus: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* quippe: (*Non est in cod.*) — *Ibid.* illuc: (*Nec habetur in cod.*) — 22. dixit: *dicit.* — 24. ei: (*Non est in cod.*)

CAPUT XVIII.

Vers. 12. relinquit: *relinquet.* — 15. gaudet: *gaudebit.* — 15. eris: *es.* — 16. te non audierit: *non te audierit.* — 17. ecclesiam: *et ecclesiam.* — 26. orabat: *rogabat.* — *Ibid.* in me, et: *in me, Domine, et:* (*Additur Domine.*) — 27. Dominus: (*Additur in cod.*) — 30. redderet debitum: *redderet omne debitum.*

CAPUT XIX.

Vers. 4. qui: (*Deest in cod.*) — 7. dare: *dari.* — 9. et qui dimissam duxerit moechatur: (*Additur in cod.*) — 10. hominis: *homini.* — 11. illis: (*Non habetur in cod.*) — 12. castraverunt: *eunuchizaverunt.* — 19. matrem tuam, diliget: *matrem et diliges.* — 22. enim: *autem.* — 23. dixit: *ait.*

CAPUT XX.

Vers. 1. est regnum: *est enim regnum.* — 4. dixit illis: *illis dixit.* — *Ibid.* vineam: *vineam meam:* (*Additur meam.*) — 7. vineam. Cum: *vineam meam, et quod justum fuerit dabo vobis. Cum.* — 8. factum: (*Non habetur in cod.*) — 16. vero: (*Deest in cod.*) — 17. Jesus Jerosolymam: *Jesus in Jerosolymam.* — 21. sinistram in regno: *sinistram tuam in regno.* — 23. et sinistram: *et ad sinistram.* — 29. illis ab Jericho, secuta est eum turba multa: *eis ab Jericho secuta sunt eum turbae multae.* — 34. eorum: (*Deest in cod.*)

CAPUT XXI.

Vers. 1. discipulos: *discipulos suos.* — 2. quod contra vos est: *quod est contra vos.* — 4. adimpleretur: *impleteretur.* — 9. hosanna in altissimis: (*Non habetur in contextu; sed in margine litteris recentioribus scribitur, Osanna in excelsis.*) — 15. et pueros: *pueros.* — 16. dixit: *dicit.* — 17. illis abiit: *illis Jesus abiit.* — 21. ait eis: *Desunt in cod.* — *Ibid.* tolle et: *tolle te et.* — *Ibid.* in mare: *in via.* — 24. eis: *illis.* — *Ibid.* vobis: (*Deest in cod.*) — 26. habent: *habebant.* — 28. vinea mea: *vineam meam.* — 29. Nolo. Postea autem poenitentia motus abiit. (*vers.* 50.) Accedens autem ad alterum, dixit similiter. At ille respondens, ait, eo, Domine. Et non ivit: *eo, Domine, et non ivit; accedens autem ad alterum dixit similiter, at ille respondens, ait, Nolo, postea vero poenitentia motus abiit: (Huc usque superscribitur, crasa veteri lectione.)* — 31. quis ex: *quis ergo ex.* — *Ibid.* dicunt ei Primus: *dicunt Novissimus.* — 37. verebuntur filium: *verebuntur forsitan filium.* — 41. suam: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* reddent ei fructum: *reddant ei fructus.*

CAPUT XXII.

Vers. 6. contumellis: *contumelia.* — 7. est: *est nimis.* — *Ibid.* succendit: *subvertit.* — 15. manibus: (*Additur in cod.*) — 17. an non? *aut non?* — 18. cognita autem Jesus nequitia: *cognovit autem Jesus nequitia.* — 19. numisma Census: *numinis Census.* — 21. quæ sunt Cæsaris: *quæ Cæsaris sunt.* — 24. dixit: *dicit.* — 27. et: (*Non habetur in cod.*) — 30. enim: *autem.* — 32. Non est Deus: *Non dixit Deus.* — 46. ei respondere: *respondere ei.*

CAPUT XXIII.

Vers. 3. opera vero: *vero opera.* — *Ibid.* enim: (*Deest in cod.*) — 4. enim: *autem.* — 6. autem: *enim.* — 9. est: (*Non habetur in cod.*) — 13. quia: *qui.* — *Ibid.* homines: (*Ita superscribitur, crasa veteri lectione.*) — 14. quia: *qui.* — *Ibid.* orationes longas: *oratione longa.* — 15. quia: *qui.* — 19. est: (*Non habetur in cod.*) — 26. fiat id: *fiat et id.* — 27. quæ a foris: *quæ foris.* — 29. quia: *qui.* — 30. et dicitis: *et qui dicitis.* — 37. sub alas: *sub alas suas.*

CAPUT XXIV.

Vers. 1. et : (Deest in cod.) — *Ibid.* ædificationes : ædificationem. — 5. signum adventus : signum erit adventus. — 6. enim : autem. — 10. in vicem : (Ita superscribitur, erasa veteri lectione.) — 16. descendat : descendet. — 20. in : (Deest in cod.) — 22. breviati : abbreviati. — 28. illic : illuc. — 30. multa et majestate : multa et gloria et majestate. (Adduntur et gloria.) — 34. generatio hæc : hæc generatio. — 35. autem : vero. — 36. solus pater : pater solus. — 37. autem : enim. — 38. diebus ante : diebus illis ante. — *Ibid.* Noe in arcam : in arcam Noe. — 40. unus : alter. — 41. relinquetur : relinquetur duo in lecto : unus assumetur et unus relinquetur. — 43. est : esset. — 44. Ideo et vos : Ideoque et vos. — *Ibid.* qua nescitis hora : nescitis qua hora. — 48. facit : faciet. — 40. ebriosis : ebriis. — 51. ponet : ponat.

CAPUT XXV.

Vers. 1. erit : est. — 11. Novissime vero veniunt et reliquæ : Novissime veniunt reliquæ. — 13. itaque, quia : itaque et orate, quia : (Adduntur et orate.) — 15. profectus est statim : statim profectus est. — 17. et : (Deest in cod.) — 20. obtulit alia : obtulit ei alia. — 21. serve bone : bone serve. — 22. lucratus : superlucratus. — 25. serve bone : bone serve. — *Ibid.* super multa : supra multa. — 25. in terra : (Adduntur in cod.) — 27. committere : mittere. — *Ibid.* utique : (Non est in cod.) — 29. auferetur : auferitur. — 30. ejicite : mittite. — 38. cooperuimus : operuimus. — 40. fratribus meis : (Adduntur in codice.) — 41. dicet et his : dicet his. — *Ibid.* paratus : præparatus. — 44. aut : vel.

CAPUT XXVI.

Vers. 6. Jesus esset : esset Jesus. — 9. istud : hoc. — 10. huic : (Deest in cod.) — *Ibid.* enim : (Non habetur in cod.) — 11. me autem non semper habetis : (Adduntur in cod.) — 12. hæc : hoc. — *Ibid.* hoc : (Deest in cod.) — 14. dicebatur Judas Iscariotes : dicitur Judas Iscarioth. — 17. die : (Non est in cod.) — 20. discumbebat cum : discumbebat Jesus cum.

SANCTUM J. C. EVANGELIUM SEC. MARCUM.

Hieronymus in Catalogo Scriptorum Ecclesiasticorum; Marcus Discipulus, etc. : (Non habetur in cod. Goth.)

CAPUT I.

Vers. 2. In Isaia propheta : (Adduntur; non enim sunt de contextu, sed inter lineas hæc verba scribuntur literis multo recentioribus.) — *Ibid.* Ego : (Deest in cod.) — *Ibid.* ante te : (Non tant in cod.) — 5. ad eum : ad illum. — *Ibid.* Jordanis : Jordane. — 8. baptizavi : baptizo. — *Ibid.* baptizabit spiritum : baptizabit vos spiritum. — 9. in diebus illis : in illis diebus. — *Ibid.* a Nazareth : Nazareth. — *Ibid.* a Johanne in Jordane : in Jordane a Johanne. — 10. cælos apertos : apertos cælos. — 13. illi : ei. — 16. secus : (Additur in cod.) — 19. componentes retia in navi : in navi componentes retia. — 20. vocavit illos : illos vocavit. — 24. qui : (Ita legitur in contextu; sed inter lineas additur. a. vetustum, ut legatur quia.) — 25. ei : (Additur in cod.) — 27. quænam : quæ. — *Ibid.* etiam : et virtute et. — 29. egredientes : egrediens. — 30. dicunt ei : (dicit habebat lectio vetus; nunc vero superscribitur dicunt illi.) — 31. apprehensa manu : apprehensa antem manu. — 34. ea loqui : loqui ea. — 35. egressus abiit : egressus est et abiit. — 36. prosectus est eum : persecutus eum. — 39. et in omni Galilæa : et omni Galilæa. — 40. dicit ei, si vis : dixit; Si vis. — 41. ait illi, volo : dixit, volo. — 43. est : (Non habetur in cod.) — *Ibid.* statimque ejecit illum : statim et ejecit eum. — 44. et dicit : et dixit. — 45. introire in civitatem : in civitatem introire. — *Ibid.* esset : esse.

A (Additur Jesus.) — 24. de illo : de eo. — 26. deditque : dedit. — 29. novum : (Additur in cod.) — 35. numquam scandalizabor : num scandalizabor? — 35. oportuerit : oportet. — 38. mea usque : mea valde usque. — 39. Pater mi : mi Pater. — *Ibid.* sicut tu : sicut tu vis. — 41. est : (Non habetur in cod.) — 43. eorum : (Additur in cod.) — 47. eo : ipso. — 54. ergo : (Deest in cod.) — 56. adimplerentur : implerentur. — 57. Seniores : Pharisei. — 58. Anem : finem rei. — 61. reædificare : ædificare. — 66. mortis : morti. — 67. ejus : (Deest in codice.) — 71. ancilla : (Non habetur in codice.) — 75. dixerat, Prius : dixerat, quia Prius.

CAPUT XXVII.

Vers. 1. autem : (Deest in cod.) — 3. quod : quia. — 5. argenteis in templo : in templo argenteis. — 8. ager ille Hæcel-dama : ager ille lingua eorum Hæcel-dama. — 9. a filiis : filii. — 11. illi : ei. — 14. ad : (Non est in cod.) — 15. populo dimittere : dimittere populo. — 19. ad eum : ad illum. — 21. præses : (Deest in cod.) — 23. illi magis : illi multo magis. — 25. ejus : hujus. — 29. flexo : flexu. — *Ibid.* ei : (Non est in cod.) — 32. Euntes : Et exeuntes. — 35. ut impleretur quod dictum est per prophetam dicentem, Diviserunt sibi vestimenta mea; et super vestem meam miserant sortem. (vers. 36.) Et sedentes servarant eum : (Adduntur in cod.) — 40. Vah : (Deest in cod.) — *Ibid.* templum Dei, et : templum, et. — *Ibid.* illud reædificas : reædificas illud. — 41. dicebant : dicentes. — 42. credemus ei : credimus ei. — 43. confidit in Deo : confidet in Domino. — 44. crucifixi erant : fixi erant. (Inter lineas habentur quedam litteræ semierasæ, quæ videntur legisse cruci, ut legeretur crucifixi.) — 46. ut quid dereliquisti me? : quare me dereliquisti? — 48. et imposuit : imposuit. — 54. filius Dei : Dei filius.

CAPUT XXVIII.

Vers. 3. vestimentum : vestimenta. — 7. præcedit : præcedet. — *Ibid.* prædixi : dixi. — 14. suadebimus : suademus. — 15. edocti : docti.

CAPUT II.

Vers. 3. ad eum ferentes : ferentes ad eam. — 5. Cum autem vidisset : Cum vidisset autem. — 7. peccata : (Additur in cod.) — 9. an : aut. — 10. quia filius hominis habet potestatem : quia potestatem habet filius hominis. — 12. surrexit ille : ille surrexit. — *Ibid.* mirarentur : admirarentur. — 14. Levi : Levin. — 16. publicanis et peccatoribus : peccatoribus et publicanis. — 22. novum : novellum. — *Ibid.* dirumpit : dirumpet. — 26. nisi Sacerdotibus : nisi solis Sacerdotibus.

CAPUT III.

Vers. 5. circumspiciens : circuminspiciens. — *Ibid.* illi : illius. — 7. Jesus autem : et Jesus. — 10. habebant : haberent. — 15. Et ascendens : quoniam sciabant illum; et ascendens. — 15. dæmonia : demonia et ut circum euntes prædicarent Evangelium. — 19. Iscariotem : Iscarioth. — 22. dicebant, Quoniam : dicebant insanit, Quoniam. — 24. regnum illud stare : stare regnum illud. — 25. potest : poterit. — 26. consurrexerit : consurrexit. — *Ibid.* poterit : potest. — 27. in domum : domum. — 28. blasphemaverint : blasphemaverunt. — 29. delicti : iudicii. — 35. et fratres : et qui sunt fratres. — 34. circumspiciens : circuminspiciens.

CAPUT IV.

Vers. 1. ut navim : ut in navim. — 2. eos : illos. — 4. cæll : (Deest in cod.) — 6. exastuavit : astuavit. — *Ibid.* habebat : haberet — 8. unum triginta, unum sexaginta, et unum centum : unum tricesi-